Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2021

ORDEN ECD/1542/2021, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cua-
lificacion Inicial de Formacion Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales,
iniciados en el afo 2020.

Mediante la Orden ECD/859/2021, de 14 de julio, se convocaron subvenciones a enti-
dades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificacion inicial de forma-
cion profesional, en la modalidad de talleres profesionales, iniciados en el afio 2020, (“Boletin
Oficial de Aragén”, numero 154, de 22 de julio).

La motivacién de estas ayudas es lograr el desarrollo de programas de cualificacion inicial
en la Comunidad Auténoma de Aragén, que se hayan iniciado a partir de septiembre de 2020.
Estos programas tienen como objetivo que los alumnos alcancen competencias profesionales
propias de una cualificacion profesional de nivel 1 de la estructura actual del Catalogo Na-
cional de Cualificaciones Profesionales creado por la Ley Organica 5/2002, de 19 de junio, asi
como que tengan la posibilidad de una insercién sociolaboral satisfactoria y amplien sus com-
petencias basicas para proseguir estudios en las diferentes ensefianzas.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria, y siguiendo el procedimiento para la
concesioén de subvenciones que en ella se describe, se reune la comision de valoracién, con
fecha 9 de septiembre de 2021. En ella se comprueba que se han solicitado 18 subvenciones
para el desarrollo de programas de cualificacion inicial y que todos los expedientes se en-
cuentran correctamente documentados y cumplen los requisitos para ser subvencionables.

Asimismo, y puesto que el crédito consignado es suficiente para atender a todas las soli-
citudes, en aplicacion del punto 4 del apartado séptimo de la citada Orden de convocatoria,
no es necesario que la comision de valoracion aplique los criterios del apartado sexto ni rea-
lice prelacion alguna entre las mismas. Los importes propuestos por la comisiéon son los
maximos recogidos en dicha Orden.

En base al informe emitido por la comisién de valoracién, la Direccion General de Innova-
cion y Formacioén Profesional, como érgano instructor, ha elevado la correspondiente pro-
puesta definitiva de concesion de subvenciones.

En consecuencia, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/859/2021, de 14 de julio,
y en uso de las competencias atribuidas en virtud del Decreto 108/2020, de 11 de noviembre,
del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas para los proyectos y por los importes
que figuran en el anexo de la presente Orden a las entidades locales alli citadas, ascendiendo
el importe total a trescientos cuarenta y nueve mil trescientos ocho (349.308 €), financiadas
por el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte con cargo a la aplicacion presupues-
taria 18050/G/4226/460116/91002, aprobada por la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Pre-
supuestos de la Comunidad Autonoma de Aragon para el ejercicio 2021.

Teniendo en cuenta la adecuacion de los proyectos presentados a los criterios estable-
cidos, atendiendo a lo sefialado en el apartado décimo de la convocatoria y dada la disponi-
bilidad presupuestaria para atender todas las solicitudes presentadas, se adjudica a cada uno
de los programas presentados para desarrollar programas de cualificacion inicial en la moda-
lidad de taller profesional, la cantidad de diecinueve mil cuatrocientos seis euros (19.406 €).

Segundo.— Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberan manifestar la acepta-
cion de la subvencién concedida. Dicha aceptacion se realizara presentando el anexo Il de la
Orden ECD/859/2021, de 14 de julio, en la Direccidon General de Innovacién y Formacién
Profesional, en el plazo de 10 dias habiles a partir del dia siguiente a la publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragén” de la presente Orden de concesion. De no recibirse la aceptacion
en el plazo sefalado, se entendera que renuncian a la misma.

Tercero.— La subvencién se hara efectiva mediante transferencia bancaria, conforme a
los criterios previstos en el apartado duodécimo de la Orden ECD/859/2021, de 14 de julio. A
tal efecto, las entidades beneficiarias deberan estar dadas de alta de los datos identificativos
y bancarios en el fichero de terceros de la contabilidad de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Cuarto.— Se procedera a realizar el pago de la subvencion a las entidades locales bene-
ficiarias de programas de cualificacion inicial, una vez comprobado que éstas han presentado
la documentacién justificativa del total del programa prevista en el apartado duodécimo de la
Orden de convocatoria, ante la Direccion General de Innovaciéon y Formacién Profesional en

48509

csv: BOA20211122018



Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2021

el plazo de 10 dias a contar desde la publicacion de la presente Orden en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

En el caso de que la cantidad justificada fuese inferior a la del importe del programa pre-
sentado en la solicitud, el pago del importe final concedido de la subvencion se reducira de
forma proporcional a la cuantia justificada.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara a lo dispuesto en los
articulos 9 y 52 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, también,
segun lo indicado en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la
Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragdn, estaran obligados a suministrar a las
entidades previstas en el articulo 4 de la citada ley, a las que se encuentren vinculados, previo
requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informacion necesaria para el cumpli-
miento por aquéllas de las obligaciones previstas en el Titulo Il, ademas de a lo sefalado en
el apartado decimotercero de la Orden de convocatoria y al resto de la legislacién vigente en
materia de subvenciones, debiendo someterse y colaborar en las actuaciones de control y
comprobacién que realicen tanto la Intervencion General como el Tribunal de Cuentas y la
Camara de Cuentas de Aragon.

Sexto.— Esta Orden se publicara, con efectos de notificacion a los beneficiarios, en el
“Boletin Oficial de Aragon”. Ademas, se publicara en la pagina web del Departamento de Edu-
cacion, Cultura y Deporte y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Séptimo.— Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse
recurso potestativo de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publi-
cacion, ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o bien ser impugnada directamente ante el
orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccidon Contencioso-administrativa, en el plazo
de dos meses a partir del dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 10 de noviembre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

48510

csv: BOA20211122018



Num. 238 Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2021
= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
ANEXO
Relacion de Subvenciones Concedidas
. IMPORTE | IMPORTE | PORCENTAJE
ENTIDAD CODIGO | NOMBRE DEL PROGRAMA | pre ot e | O | RO e bine

OPERARIO DE VIVEROS,
QEE'Q(T:QM'ENTO DE AGA164_1 | JARDINES Y CENTROS DE 51.360,40 € | 19.406,00 € 37,78%

JARDINERIA

AYUDANTE DE
AYUNTAMIENTO DE INSTALACIONES .
NN ELE255_1 | ) (T 2O CAS Y DE 50.842,23 € | 19.406,00 € 38,16%

TELECOMUNICACIONES
AYUNTAMIENTO DE OPERARIO AUXILIAR DE .
e AGA164_1 | SAeRARS 8 40.000,00 € | 19.406,00 € 48.51%
AYUNTAMIENTO DE
ZARAGOZA COM412._1 égu\éES%Es AUXILIARES DE | 55 500,00 € | 19.406,00 € 73,23%
-IMEFEZ ACTUR-
AYUNTAMIENTO DE OPERACIONES DE ,
ZARAGOZA IMA367_1 | FONTANERIA Y CALEFACCION- | 26.800,00 € | 19.406,00 € 72,41%
-IMEFEZ ACTUR- CLIMATIZACION DOMESTICA
AYUNTAMIENTO DE OPERACIONES AUXILIARES DE
ZARAGOZA ADG305_1 | SERVICIOS ADMINISTRATIVOS | 28.510,29 € | 19.406,00 € 68,06%
-IMEFEZ ALMOZARA- Y GENERALES
AYUNTAMIENTO DE OPERACIONES AUXILIARES EN
ZARAGOZA TMV195_1 | ELECTROMECANICA DE 27.100,00 € | 19.406,00 € 71,60%
-IMEFEZ CASCO VIEJO- VEHICULOS
AYUNTAMIENTO DE
ZARAGOZA IMP022_1 ?,Eﬁ’g&ggiﬁux'“AREs DE 27.100,00 € | 19.406,00 € 71,60%
-IMEFEZ CASCO VIEJO-
AYUNTAMIENTO DE
ZARAGOZA IMP11g_1 | SERYICIOS AUXILIARES DE 41.500,00 € | 19.406,00 € 46,76%
-IMEFEZ CASETAS
AYUNTAMIENTO DE ,
ZARAGOZA ARG410_1 | REPROGRAFIA 29.173,14 € | 19.406,00 € 66,52%
-IMEFEZ DELICIAS-

OPERACIONES AUXILIARES DE
AYUNTAMIENTO DE MONTAJE DE INSTALACIONES
ZARAGOZA ELE255 1 | ELECTROTECNICAS Y 28.100,44 € | 19.406,00 € 69,05%
-IMEFEZ LA JOTA- TELECOMUNICACIONES EN

EDIFICIOS
AYUNTAMIENTO DE ,
ZARAGOZA MAM276_1 IAFL{JAEBB’I*_EOS DE CARPINTERIAY | 35 705 95 € | 19.406,00 € 63,15%
-IMEFEZ LAS FUENTES-
AYUNTAMIENTO DE OPERACIONES AUXILIARES DE
ZARAGOZA EOC272_1 | REVESTIMIENTOS CONTINUOS | 30.980,24 € | 19.406,00 € 62,63%
-IMEFEZ OLIVER- EN CONSTRUCCION
AYUNTAMIENTO DE ACTIVIDADES AUXILIARES EN
ZARAGOZA AGA164_1 | VIVEROS, JARDINES Y 29.239,65 € | 19.406,00 € 66,36%
-IMEFEZ OLIVER- CENTROS DE JARDINERIA
AYUNTAMIENTO DE ,
ZARAGOZA , MAM276_1 | RABAMOS DE CARPINTERIAY | 59 28348 € | 19.406.00 € 66,26%
-IMEFEZ SAN JOSE-

48511

csv: BOA20211122018



Num. 238

Boletin Oficial de Aragoén 22/11/2021
-
—
| |
) IMPORTE | IMPORTE | PORCENTAJE
ENTIDAD CODIGO | NOMBRE DEL PROGRAMA | g or | O | RO o
AYUNTAMIENTO DE
ZARAGOZA FME031_1 | O R o e s> PF | 32.592,07 € | 19.406,00 € 59,54%
-IMEFEZ TORRERO-
AYUNTAMIENTO DE
ZARAGOZA FMEO31_1 (F)API;ERRIACCA:ICOINOIIE\ISMAEUC)XHEACRAES DE | 3073126 € | 19.406,00 € 63,14%
-IMEFEZ VALDEFIERRO-
AYUNTAMIENTO DE ;
ZARAGOZA MAM276_1 I/ITJAEBB?_EOS DE CARPINTERIAY | 3, 98767 € | 19.406,00 € 62,62%
-IMEFEZ VALDEFIERRO-

48512

csv: BOA20211122018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1532/2021, de 15 de noviembre, por la que se aprueba el Programa Pro-Digital y se establecen las bases reguladoras para la concesión de las subvenciones contempladas en el mismo para la formación de personas jóvenes egresadas o tituladas en comp
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1533/2021, de 4 de noviembre, por la que se modifica la Orden HAP/1225/2017, de 7 de agosto, por la que se regulan las normas comunes del procedimiento para la confección, pago y presentación de autoliquidaciones tributarias relativas a los trib
	ORDEN HAP/1534/2021, de 18 de noviembre, sobre el cierre del ejercicio presupuestario 2021 y la apertura del ejercicio 2022.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, de la Directora Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de marzo de 2021, para cubrir, con carácter fijo, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 2 de septiembre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 216, de 9 de septiembre), por la que se convocan pr


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisión de Área Funcional de Quirófano y Recursos Materiales, en 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Especialista Superior de gestión de la investigación.

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2ª Albañil, vac
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para selección, por el sistema de promoción interna, de un Oficial de 2ª Parques y Ja



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1535/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Gúdar-Javalambre, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PRI/1536/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Jacetania, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y 
	ORDEN PRI/1537/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PRI/1538/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Maestrazgo, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y se
	ORDEN PRI/1539/2021, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la cuarta modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer para el período 2020-2023.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2021, del Director General de Transportes, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a los exámenes para la obtención y renovación del certificado de consejero/a de seguridad para el t

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1540/2021, de 9 de noviembre, por la que se declaran Bienes Inventariados del Patrimonio Cultural Aragonés los siguientes elementos del patrimonio industrial ferroviario de la estación de tren de Caspe (Zaragoza): puente giratorio de locomotoras
	ORDEN ECD/1541/2021, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2021.
	ORDEN ECD/1542/2021, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, in
	ORDEN ECD/1543/2021, de 16 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1544/2021, de 16 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al plan de recuperación, transformación y resiliencia, para la financiación de actuaciones de creación, modernización y reforma de plazas de centros 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de noviembre de 2018, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambienta
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de enero de 2021, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el cambio de orientación productiva
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Martín SC, con NIF J22380463, con códi
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es José Luis Iguaz Navarro, con NIF ****76***, con códi
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es La Roya, SC, con NIF J22165518, con código ES2290300
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Macros XXI, SL, con NIF B99073769, con código ES5009
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ramón Capel Vitales, con NIF ****80***, con código E
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Salvador Hermanos SC, con NIF J50981299, con código 
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Trasaval SL, con NIF B22109342, con código ES2217800

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Biofísica y Biotecnología Cuantitativa / Master in Biophysics and Quantitative Biotechnology por la Universidad de Z
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Física del Universo: Cosmología, Astrofísica, Partículas y Astropartículas por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO 
	EXTRACTO de la Resolución de 15 de noviembre de 2021, de la Fundación Escuela de Organización Industrial (EOI), FSP, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la transformación digital de la industria española 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO por el que se da publicidad a la Resolución de 8 de junio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción de la insta

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, del Director General de Carreteras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de las obras d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de la planta d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto Z-10548 de Embid de Ariza (Zaragoza) a favor de la comunidad de bienes Casa de la Vega. (Número de Expediente INAGA 50010.27.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE-10.243, en el término municipal de Albarracín (Teruel) promovido por la Sociedad de Cazadores El Rodeo. (Número de E
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Capella (Huesca), organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legisl

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-Alíns 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azanuy-Alíns, de información publica y audiencia de los interesados del expediente de Laguali SL, de solicitud de licencia de actividad clasificada y de obras para instalar explotación porcina de cebo para 2000 cabezas.




